
UCHWAŁA NR XIII/163/2020 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 

drogi powiatowej 1042 S w m. Kusięta, gm. Olsztyn 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity (t.j 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Udzielić w 2020 oraz 2021 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi 
powiatowej 1042 S w m. Kusięta, gm. Olsztyn.” w kwocie 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy 
złotych) w roku 2020 oraz w kwocie 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) w roku 2021. 

2. Zakres rzeczowy robót i zasady współfinansowania oraz rozliczania środków zostaną 
określone w umowie. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

Id: 816EFFD8-52AF-4AEE-B135-6D7AF3D18987. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/163/2020 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 10 września 2020 r. 

U M O W A Nr .........../2020 

zawarta w dniu ............2020 r. pomiędzy Powiatem Częstochowskim - 
Zarządem Powiatu w Częstochowie, który reprezentują: 
....................................-......................................... 
....................................-......................................... 
 zwanym dalej „Powiatem”   
a 
Gminą Olsztyn reprezentowaną przez: 
Tomasz Kucharski - Wójt   
zwaną dalej „Gminą”   

§ 1.  
Strony oświadczają, że zamierzają wspólnie sfinansować budowę chodnika wraz z odwodnieniem 

w ciągu drogi powiatowej 1042 S w m. Kusięta, gm. Olsztyn. 
Szacowany koszt zadnia  1 600 000 ,00 zł 

§ 2.  
Strony ustalają: 
1. Gmina udzieli pomocy finansowej w 2020 roku na realizację zadania wymienionego w § 

1 w wysokości 400 000,00.- zł ( słownie: czterysta tysięcy złotych). 
2. Gmina udzieli pomocy finansowej w 2021 roku na realizację zadania  wymienionego w § 

1 w wysokości 400 000,00.- zł ( słownie: czterysta tysięcy złotych). 
3. Powiat przeznaczy w roku 2020 na realizację zadania wymienionego w § 1 kwotę 

400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) 
4. Powiat przeznaczy w roku 2021 na realizację zadania wymienionego w § 1 kwotę 

400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) 

§ 3.  
1. W imieniu Zarządu Powiatu w Częstochowie zadanie będzie realizować Powiatowy Zarząd 

Dróg w Częstochowie ul. Sobieskiego 9 
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie dokona wyboru wykonawcy robót będących 

przedmiotem umowy zgodnie z obowiązującym Prawem zamówień publicznych i zawrze umowę 
z wybranym wykonawcą 

3. Przekazanie przez Gminę środków nastąpi na rachunek bankowy Powiatu Nr 33 2030 0045 
1110 0000 0185 1920 BGŻ SA Oddział Częstochowa 

4. Warunkiem przekazania środków jest złożenie przez Powiatowy Zarząd Dróg wniosku 
o przekazanie pomocy finansowej do dnia 28 grudnia 2020 r. 

5. Warunkiem przekazania środków jest złożenie przez Powiatowy Zarząd Dróg wniosku 
o przekazanie pomocy finansowej do dnia 28 grudnia 2021 r. 

Id: 816EFFD8-52AF-4AEE-B135-6D7AF3D18987. Podpisany Strona 1



6. Rozliczenie pomocy finansowej do dnia 31.01.2021 r za rok 2020 
7. Rozliczenie pomocy finansowej do dnia 31.01.2022 r za rok 2021 

§ 4.  
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy ustawy o finansach 

publicznych, Kodeksu Cywilnego. 

§ 5.  
Umowa została spisana w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla 

każdej ze stron. 
          Powiat :                                                                                    Gmina :

Id: 816EFFD8-52AF-4AEE-B135-6D7AF3D18987. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z licznymi apelami mieszkańców oraz radnych miejscowości Kusięta ws. poprawy
bezpieczeństwa i uregulowania odwodnienia drogi powiatowej nr 1042 S Gmina Olsztyn zamierza
udzielić pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadania pn.: Budowa
chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1042 S w m. Kusięta gm. Olsztyn.
Przedmiotowe zadanie w ocenie gminy w znaczący sposób poprawi bezpieczeństwo mieszkańców
Kusiąt oraz umożliwi optymalizację odwodnienia na drodze powiatowej.

Sporządził:

Piotr Sikora

Id: 816EFFD8-52AF-4AEE-B135-6D7AF3D18987. Podpisany Strona 1




